２０２０年度
第５２回栃木県アンサンブルコンテスト

           実施方法変更について

皆様には、平素より本連盟の諸事業に格別のご理解、ご支援を賜

り心から厚く御礼申し上げます。

 さて、新型コロナウイルス感染は、栃木県内においても増加傾向に

あり、依然として収束予測の立たない状況です。

このような現状に鑑み、本連盟では栃木県アンサンブルコンテス

トの開催について、さまざまな観点から検討、協議を重ねて参りま

した。その結果、出演者のステージ演奏での審査並びに参加団体の

皆様、ご来場のお客様、関係する全ての皆様の生命と安全を第一に

考え、第５２回栃木県アンサンブルコンテストを無観客で実施する

ことに決定いたしました。

 このことは本連盟にとって苦渋の決断であり、吹奏楽を愛好し、

ご支援いただいている皆様方のお気持ちを察しますと、本当に心の

痛む思いでございます。

 加盟団体を始め各関係各位には多大なるご迷惑をおかけいたしま

すが、ご理解ご協力をお願いするとともに、今後とも変わらぬご支

援を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

2020 年 12 月 16 日

栃木県吹奏楽連盟

  理事長 石塚 武男